11 *Non creditis quia ego in Patre, et Pater in me est?*

12 *Alioquin propter opera ipsa credite. Amen, amen dico vobis, qui credit in me, opera quæ ego facio, et ipse faciet, et majora horum faciet: quia ego ad Patrem vado.*

13 *Et quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam: ut glorificetur Pater in Filio.*

14 *Si quid petieritis me in nomine meo, hoc faciam.*

15 *Si diligitis me, mandata mea servate.*

16 *Et ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobiscum in æternum.*

17 *Spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere, quia non videt eum, nec scit eum. Vos autem cognoscetis eum: quia apud vos manebit, et in vobis erit.*

18 *Non relinquam vos orphanos: veniam ad vos.*

19 *Adhuc modicum: et mundus me jam non videt. Vos autem videtis me: quia ego vivo, et vos vivetis.*

20 *In illo die vos cognoscetis quia ego sum in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis.*

21 *Qui habet mandata mea, et servat ea: ille est, qui diligit me. Qui autem diligit me, diligetur a Patre meo: et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum.*

22 *Dicit ei Judas, non ille Iscariotes: Domine, quid factum est, quia manifestaturus es nobis teipsum, et non mundo?*

23 *Respondit Jesus, et dixit ei: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diliget eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus:*

24 *Qui non diligit me, sermones meos non servat. Et sermonem quem audistis, non est meus: sed ejus, qui misit me, Patris.*

25 *Hæc locutus sum vobis, apud vos manens.*

26 *Paraclitus autem Spiritus sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia, quæcumque dixerero vobis.*

27 *Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis: non quomodo mundus dat, ego do vobis. Non turbetur cor vestrum, neque formidet.*

28 *Audistis quia ego dixi vobis: Vado, et venio ad vos. Si diligeretis me, gauderetis utique, quia vado ad Patrem: quia Pater major me est.*

29 *Et nunc dixi vobis prius quam fiat: ut cum factum fuerit, credatis.*

30 *Jam non multa loquar vobiscum. Venit enim princeps mundi hujus, et in me non habet quidquam.*

31 *Sed ut cognoscat mundus quia diligo Patrem, et sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio. Surgite, eamus hinc.*

ANALYSIS.

In this chapter, which contains the commencement of our Lord's discourse, after the Last Supper, He consoles the Apostles, who were saddened at the prospect of His near departure, by pointing to the mansions of bliss He was about preparing for them; and He informs them that He is Himself the way, by which they were to reach the Father—the term of their journey—in whose bosom they were to find everlasting happiness (1-10). He asserts His identity with His Father, and among other proofs, refers to His miracles wrought in attestation of it (10-13). He holds out great promises in favour of prayer, offered up to the Father and to Himself with proper dispositions (13, 14). He points to the observance of the commandments, as the true test of His love (15). He consoles them with a promise of the Paraclete, who was to abide with them for ever (16-18). He again refers to the observance of His commandments, and the spiritual fruits resulting therefrom (20-25). He again promises to send down the Paraclete (26). He leaves them His peace, as a pledge of all spiritual blessings (27). He says, that far from being saddened, they should rather rejoice at His departure and death, which would secure Him greater glory (28). He tells them all beforehand, in order that seeing His predictions verified, their faith may be strengthened (29-31).